

- 1. Veteran Urdu poet Anand Mohan Zutshi 'Gulzar' Dehlvi passed away. He was 93.**

वरिष्ठ उर्दू शायर आनंद मोहन जुत्शी उर्फ गुलजार देहलवी का निधन हो गया। वह 93 साल के थे।

- 2. Vasant Raiji, who was India's oldest first-class cricketer passed away. He was 100.**

भारत के प्रथम श्रेणी के सबसे वयोवृद्ध क्रिकेटर वसंत रायजी का निधन हो गया। वह 100 साल के थे।

- 3. Former New Zealand Test cricketer Matt Poore, who is remembered for catching a stray dog during a match in Bangalore in 1955, has died at the age of 90.**

न्यूजीलैंड के पूर्व क्रिकेट मैट पूरे का निधन हो गया जिन्हें 1955 में बेंगलुरु में एक मैच के दौरान आवारा कुत्ते को पकड़ने के लिये याद किया जाता है। वह 90 वर्ष के थे।

- 4. Second Lieutenant Anmol Narang created history by becoming the first observant Sikh to graduate from the prestigious United States Military Academy at West Point.**

सेकंड लेफ्टिनेंट अनमोल नारंग वेस्ट प्वाइंट स्थित अमेरिकी सैन्य अकादमी से स्नातक की डिग्री प्राप्त करने वाली पहली सिख महिला बनकर इतिहास रचा।

- 5. Non-banking finance company Spandana Sphoorty Financial Ltd will raise up to Rs 100 crore by issuing bonds on a private placement basis.**

गैर-बैंकिंग वित्तीय कंपनी (एनबीएफसी) स्पंदना स्फूर्ति फाइनेंशियल लिमिटेड ने निजी नियोजन के आधार पर बांड जारी कर 100 करोड़ रुपये जुटाने की घोषणा की है।

- 6. Indian-American entrepreneur from Silicon Valley Ajay Jain Bhutoria has been elected as a delegate for Democratic presidential nominee Joe Biden for the party's national convention in August.**

सिलिकॉन वैली के भारतीय अमेरिकी उद्यमी अजय जैन भुतोरिया को अगस्त में होने वाले डेमोक्रेटिक पार्टी राष्ट्रीय सम्मेलन के लिए जो बाइडेन का प्रतिनिधि निर्वाचित किया गया है।

- 7. The government imposed curbs on imports of certain new pneumatic tyres used in motor cars, busses, lorries and motorcycles in a move to promote domestic manufacturing.**

सरकार ने घरेलू विनिर्माण को बढ़ावा देने के लिए मोटर कारों, बसों, लॉरियों और मोटरसाइकिलों में इस्तेमाल होने वाले कुछ खास किस्म के नए न्यूमैटिक टायरों के आयात पर प्रतिबंध लगाया।

- 8. In view of the lockdown, the government released only a part of the retail inflation data, which indicates that food prices have gone up by 9.28 per cent in May.**

लॉकडाउन के कारण सरकार ने खुदरा मुद्रास्फीति के आंकड़ों का एक हिस्सा ही जारी किया, जिसके मुताबिक मई में खाद्य मुद्रास्फीति में 9.28 प्रतिशत की बढ़ोतरी हुई।

- 9. In a relief to small taxpayers with turnover up to Rs 5 crore, the GST Council halved the interest on delayed filing of GST returns for February, March and April to 9 per cent, provided the returns are filed by September 2020.**

जीएसटी परिषद ने 5 करोड़ रुपये तक के टर्नओवर वाले छोटे करदाताओं को राहत देते हुए फरवरी, मार्च और अप्रैल के रिटर्न दाखिल करने में देरी पर लगने वाले ब्याज को आधा कर दिया। अब इसकी दर 9 प्रतिशत रहेगी, हालांकि यह लाभ सिर्फ तभी मिलेगा, जब सितंबर 2020 तक रिटर्न दाखिल कर दिये जायेंगे।

- 10. Supply chain solutions provider Redington India announced the appointment of Ramesh Natarajan as its chief executive officer.**

आपूर्ति श्रृंखला समाधान पेश करने वाली कंपनी रेडिंगटन इंडिया ने रमेश नटराजन को अपना नया मुख्य कार्यकारी अधिकारी नियुक्त किया है।